

Bilanz zum 30. Juni 2020

Mio. €	Notes	30.06.2020	31.12.2019	Veränderung	
Aktiva					
Barreserve	[18]	12.626,5	3.826,9	8.799,6	229,9%
Forderungen an Kreditinstitute	[19]	24.022,4	22.581,2	1.441,2	6,4%
(netto nach Risikovorsorge in Höhe von)	[21]	(0,2)	(0,2)	0,0	0,0%
Forderungen an Kunden	[20]	28.057,3	28.368,5	-311,2	-1,1%
(netto nach Risikovorsorge in Höhe von)	[21]	(145,3)	(89,3)	56,0	62,7%
Zum Fair Value bewertete Finanzaktiva	[22]	28.520,6	30.442,2	-1.921,6	-6,3%
a) Handelsbestand		22.616,6	23.225,1	-608,5	-2,6%
b) Verpflichtend zum Fair Value bewertete finanzielle Vermögenswerte		5.904,0	7.217,1	-1.313,1	-18,2%
c) Zum Fair Value designierte finanzielle Vermögenswerte		-	-	-	o.A.
(davon als Sicherheit hinterlegt)		(6.991,1)	(8.783,0)	-1.791,0	-20,4%
Positive Marktwerte aus derivativen Sicherungsinstrumenten		191,8	132,7	59,1	44,5%
Finanzanlagen	[23]	11.454,9	10.747,6	707,3	6,6%
a) Zu fortgeführten Anschaffungskosten bewertete finanzielle Vermögenswerte		5.552,0	5.395,1	156,9	2,9%
b) Erfolgsneutral zum Fair Value bewertete finanzielle Vermögenswerte		5.886,5	5.336,1	550,4	10,3%
c) Anteile an at-equity bewerteten Unternehmen		16,4	16,4	-0,0	0,0%
(netto nach Risikovorsorge in Höhe von)	[21]	(9,3)	(7,9)	1,4	17,7%
(davon als Sicherheit hinterlegt)		(2.208,7)	(1.840,1)	368,6	20,0%
Immaterielle Vermögenswerte	[24]	184,5	183,7	0,8	0,4%
Sachanlagen	[25]	160,8	179,0	-18,2	-10,2%
Laufende Ertragsteueransprüche		176,1	171,6	4,5	2,6%
Latente Ertragsteueransprüche		299,9	300,4	-0,5	-0,2%
Sonstige Aktiva		358,4	348,2	10,2	2,9%
Summe der Aktiva		106.053,2	97.282,0	8.771,2	9,0%
Passiva					
Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	[26]	25.881,3	17.548,8	8.332,5	47,5%
Verbindlichkeiten gegenüber Kunden	[27]	29.397,3	23.699,6	5.697,7	24,0%
Verbriefte Verbindlichkeiten	[28]	10.530,6	17.752,1	-7.221,5	-40,7%
Zum Fair Value bewertete Finanzpassiva	[29]	31.873,2	29.902,9	1.970,3	6,6%
a) Handelsbestand		31.158,2	28.993,0	2.165,2	7,5%
b) Zum Fair Value designierte finanzielle Verbindlichkeiten		715,0	909,9	-194,9	-21,4%
Negative Marktwerte aus derivativen Sicherungsinstrumenten		281,4	368,5	-87,1	-23,6%
Rückstellungen	[30]	618,7	527,9	90,8	17,2%
Laufende Ertragsteuerverpflichtungen		86,2	75,5	10,7	14,2%
Latente Ertragsteuerverpflichtungen		9,5	4,4	5,1	115,9%
Sonstige Passiva		914,7	1.014,1	-99,4	-9,8%
Nachrangkapital		826,1	824,3	1,8	0,2%
Atypisch stille Einlagen		52,4	52,4	-	0,0%
Eigenkapital	[31]	5.581,8	5.511,5	70,3	1,3%
a) Gezeichnetes Kapital		191,7	191,7	-	0,0%
b) Zusätzliche Eigenkapitalbestandteile		473,6	473,6	-	0,0%
c) Kapitalrücklage		190,3	190,3	-	0,0%
d) Gewinnrücklagen		4.704,9	4.733,3	-28,4	-0,6%
e) Neubewertungsrücklage		-152,7	-132,6	-20,1	-15,2%
f) Rücklage aus der Währungsumrechnung		0,0	0,1	-0,1	-100,0%
g) Bilanzgewinn/-verlust (Konzerngewinn)		174,0	55,1	118,9	215,8%
h) Anteile im Fremdbesitz		-	-	-	o.A.
Summe der Passiva		106.053,2	97.282,0	8.771,2	9,0%